en su carácter de Fiduciario en el Fideicomiso F/1401 (en lo sucesivo la “Emisora”), descrito en el Prospecto de dicho Programa y considerando el Monto Máximo Autorizado 
de Colocación de Certificados Bursátiles Fiduciarios al amparo del Programa con carácter revolvente, por un monto de hasta $55,000,000,000.00 (cincuenta y cinco mil millones 
de Pesos 00/100, M.N.) o su equivalente en Unidades de Inversión (“UDIS”) o Dólares moneda de curso legal de los Estados Unidos de América, se lleva a cabo la presente 
oferta pública de hasta 10,000,000 (diez millones) de Certificados Bursátiles Fiduciarios, con valor nominal de $100.00 (cien Pesos 00/100 M.N.), cada uno.

[...]

Primera al amparo del Programa. 
Clave de Pizarra: FUNO 17. 
Tipo de Valor: Certificados Bursátiles Fiduciarios. 
Monto Máximo Autorizado de Colocación de Certificados Bursátiles Fiduciarios al 
amparo del Programa con carácter revolvente: Hasta Ps. $55,000,000,000.00 (cincuenta 
y cinco mil millones de Pesos 00/100 M.N.) o su equivalente en UDIS o Dólares; en el 
entendido que el monto conjunto de las Emisiones de Certificados Bursátiles 
Fiduciarios al amparo del Programa no podrá exceder dicho monto, ni podrá exceder 
del 50% LTV. 
Vigencia del Programa:

[...]

Fecha de Publicación de Aviso de Colocación con Fines Informativos: 7 de diciembre 
de 2017. 
Fecha de Emisión: 11 de diciembre de 2017. 
Fecha de Registro en BMV: 11 de diciembre de 2017. 
Fecha de Liquidación: 11 de diciembre de 2017. 
Recursos netos que obtendrá el Emisor: $990,408,086.82 (novecientos noventa 
millones cuatrocientos ocho mil ochenta y seis Pesos 82/100 M.N.). Ver sección “V. 
Gastos Relacionados con la Oferta” del presente Suplemento Informativo. 
Calificación otorgada por HR Ratings de México, S.A. de C.V.: “HR AAA”, la cual 
significa que el emisor o emisión con esta calificación se considera de la más alta calidad

[...]

fecha de pago correspondiente acrediten su titularidad en los términos del artículo 290 
de la Ley del  Mercado de Valores. 
Periodicidad en el Pago de Intereses: Los intereses ordinarios que devenguen los 
Certificados Bursátiles Fiduciarios se liquidarán cada 182 (ciento ochenta y dos) días, 
contra la entrega de las constancias que S.D. Indeval Institución para el Depósito de 
Valores, S.A. de C.V. (“Indeval”) expida para tales efectos, conforme al calendario que 
se indica en el título que documenta la presente Emisión y que se reproduce en este

[...]

los Certificados Bursátiles Fiduciarios a la fecha de amortización anticipada), 
descontados a la Tasa de Mbono, (i) en el caso del Principal, en base al número de días 
comprendidos entre la Fecha de Vencimiento y la fecha de amortización anticipada 
(sobre una base de periodos de 182 (ciento ochenta y dos) días y un año de 360 
(trescientos sesenta) días); y (ii) en el caso de intereses, en base al número de días 
comprendidos entre cada Fecha de Pago de Intereses posterior y la fecha de 
amortización anticipada, respectivamente, (sobre una base de periodos de 182 (ciento

[...]

(excluyendo el valor del terreno de las propiedades en nuestra Cartera). Las coberturas de seguros 
de nuestras propiedades pueden varias por distintos factores como pueden ser la ubicación y las 
características particulares de nuestras propiedades.  

RECURSOS NETOS QUE OBTENDRÁ EL EMISOR:  

$990,408,086.82 (novecientos noventa millones cuatrocientos ocho mil ochenta y seis Pesos 82/100 
M.N.). Ver sección “V. Gastos Relacionados con la Oferta” del presente Suplemento Informativo. 

CALIFICACIÓN OTORGADA POR HR RATINGS DE MÉXICO, S.A. DE C.V.: 

“HR AAA”, la cual significa que el emisor o emisión con esta calificación se considera de la más